
Druk Nr 3/LIX/2023 

Uchwała Nr  /LIX/2023  

Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 
 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 640/XLVII/2022 Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad 

ich zbywania, nabywania i wykupu 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. b i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zmianami), art. 89 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dn. 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zmianami) oraz 

art. 2 pkt. 5 i art. 33 pkt. 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach (tekst jednolity Dz. U.  

z 2022 r. poz. 2244), Rada Miejska w Radzyminie uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Zmienia się § 2 ust. 1 lit. b Uchwały Nr 640/XLVII/2022 Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu, który przyjmuje brzmienie: 

„b) 

finansowanie deficytu budżetu na 2023. rok w kwocie 3 756 437,50 zł, który związany jest z realizacją 

przedsięwzięcia pn.: „Drogi dojazdowe do strefy przemysłowej wraz z dokumentacją projektową - ciąg 

komunikacyjny łączący ul. Wyszyńskiego z ul. Przemysłową w Radzyminie, zawadach, Mokrem - 

Budowa Al. L. Kaczyńskiego - inwestycja realizowana przy udziale środków FDS - II etap inwestycji”, 

na co przeznacza się kwotę 3 756 437,50 zł,” 

 

 

§ 2. 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Przesłanką podjęcia niniejszej Uchwały jest konieczność sfinansowania deficytu budżetu w roku 

2023. Pierwotną przesłanką deficytu była chęć realizacji przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa szkoły 

podstawowej w Nadmie”. Przedsięwzięcie nie zostało ujęte w budżecie roku 2023, ze względu na 

wartościowo istotne wnioski rewaloryzacyjne dotyczące już realizowanych wydatków inwestycyjnych. 

Jednym z przedsięwzięć, którego wartość przekroczyła w konsekwencji powyższej przesłanki środki 

zabezpieczone pierwotnie, jest budowa dróg dojazdowych do strefy przemysłowej wraz z dokumentacją 

projektową - ciąg komunikacyjny łączący ul. Wyszyńskiego z ul. Przemysłową w Radzyminie, 

zawadach, Mokrem - Budowa Al. L. Kaczyńskiego - inwestycja realizowana przy udziale środków FDS 

- II etap inwestycji. Zmiana Uchwały Nr 640/XLVII/2022 Rady Miejskiej w Radzyminie z dnia 27 

czerwca 2022 r. sprowadza się do modyfikacji przesłanki deficytu roku bieżącego i tym samym powodu 

emisji obligacji wartości 3 756 437,50 zł. W wykonaniu zmienianej uchwały podpisano umowę z 

Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Zmiana pozwala procedować z emisją obligacji bez ponoszenia 

dodatkowych kosztów przygotowania oferty finansowania. 

 

Poniższa tabela syntetycznie obrazuje zmodyfikowane przesłanki zaciągnięcia zobowiązania: 

POZ ROK 2023 

1 Planowane wydatki związane z zadaniem:   

  

Drogi dojazdowe do strefy przemysłowej wraz z dokumentacją projektową - ciąg 

komunikacyjny łączący ul. Wyszyńskiego z ul. Przemysłową w Radzyminie, zawadach, 

Mokrem - Budowa Al. L. Kaczyńskiego - inwestycja realizowana przy udziale środków 

FDS - II etap inwestycji 

5 400 000,00 

- z tego finansowane emisją obligacji 3 756 437,50 

2 SUMA wydatków inwestycyjnych finansowanych obligacjami 3 756 437,50 

3 Zapotrzebowanie na dług 3 756 437,50 

 - z tego na pokrycie deficytu 3 756 437,50 

 

 

Modyfikowana uchwała przewiduje emisję w 2023 r. obligacji na kwotę 10 000 000,00 zł, z 

czego 3 756 437,50 zł przeznacza się na finansowanie deficytu natomiast 6 243 562,50 zł na spłatę w 

roku 2023. wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych i pożyczek. 

Uchwała przewiduje wykup obligacji emitowanych w bieżącym roku w latach 2029, w wysokości 

2 000 000,00 zł, i 8 000 000,00 zł w roku 2030. Uchwała przewiduje iż rozchody związane z wykupem 

obligacji i wydatki związane z wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy 

Radzymin pochodzących z podatku od nieruchomości. Poniższa tabela obrazuje źródła spłaty 

zobowiązania w części przypadającej do emisji na rok 2023: 

 

Rok 2029 2030 

Rozchody związane ze spłatą zobowiązania przypadającego do zaciągnięcia w 2023 r. 2 000 000,00 8 000 000,00 

Planowane dochody z tytułu podatku od nieruchomości 53 983 000,00 55 333 000,00 

 

 

 


